АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2010 г. N 806

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СМЕТНЫХ НОРМАТИВОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Приказов Министерства регионального развития Российской Федерации от 13 октября 2008 года N 207 "Об утверждении государственных сметных нормативов на ремонтно-строительные работы в сфере градостроительной деятельности", от 17 ноября 2008 года N 253 "Об утверждении государственных сметных нормативов на строительные и специальные строительные работы в сфере градостроительной деятельности", от 4 августа 2009 года N 321 "Об утверждении государственных сметных нормативов на монтаж оборудования, капитальный ремонт оборудования и пусконаладочные работы", от 28 июля 2009 года N 307 "Об утверждении государственных сметных нормативов "Федеральные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств", от 28 июля 2009 года N 308 "Об утверждении государственных сметных нормативов "Федеральные сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве", от 11 апреля 2008 года N 44 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения нормативов в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности", в соответствии с письмами заместителя Министра регионального развития Российской Федерации Королевского К.Ю. от 30 июля 2010 года N 28664-КК/08, от 3 августа 2010 года N 28965-КК/08 о согласовании территориальных сметных нормативов постановляю:

1. Утвердить прилагаемые и ввести в действие:

территориальные сметные нормативы:

территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные работы Брянской области (ТЕРр-2001);

территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы Брянской области (ТЕР-2001);

территориальные единичные расценки на монтаж оборудования Брянской области (ТЕРм-2001);

территориальные единичные расценки на капитальный ремонт оборудования Брянской области (ТЕРмр-2001);

территориальные единичные расценки на пусконаладочные работы Брянской области (ТЕРп-2001);

территориальные сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве Брянской области (ТССЦ-2001);

территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств Брянской области (ТСЭМ-2001).

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Белозора П.И.

Губернатор

Н.В.ДЕНИН

Утверждены

Постановлением

администрации

Брянской области

от 16 августа 2010 г. N 806

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

1. Территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные работы Брянской области (ТЕРр-2001):

Раздел 51. Земляные работы.

Раздел 52. Фундаменты.

Раздел 53. Стены.

Раздел 54. Перекрытия.

Раздел 55. Перегородки.

Раздел 56. Проемы.

Раздел 57. Полы.

Раздел 58. Крыши, кровли.

Раздел 59. Лестницы, крыльца.

Раздел 60. Печные работы.

Раздел 61. Штукатурные работы.

Раздел 62. Малярные работы.

Раздел 63. Стекольные, обойные и облицовочные работы.

Раздел 64. Лепные работы.

Раздел 65. Внутренние санитарно-технические работы.

Раздел 66. Наружные инженерные сети.

Раздел 67. Электромонтажные работы.

Раздел 68. Благоустройство.

Раздел 69. Прочие ремонтно-строительные работы.

2. Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы Брянской области (ТЕР-2001):

Общие положения. Исчисление объемов работ.

Часть 1. Земляные работы.

Часть 4. Скважины.

Часть 5. Свайные работы, опускные колодцы, закрепление грунтов.

Часть 6. Бетонные и железобетонные монолитные конструкции.

Часть 7. Бетонные и железобетонные конструкции сборные.

Часть 8. Конструкции из кирпича и блоков.

Часть 9. Строительные металлические конструкции.

Часть 10. Деревянные конструкции.

Часть 11. Полы.

Часть 12. Кровли.

Часть 13. Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии.

Часть 14. Конструкции в сельском строительстве.

Часть 15. Отделочные работы.

Часть 16. Трубопроводы внутренние.

Часть 17. Водопровод и канализация - внутренние устройства.

Часть 18. Отопление - внутренние устройства.

Часть 19. Газоснабжение - внутренние устройства.

Часть 20. Вентиляция и кондиционирование воздуха.

Часть 21. Временные сборно-разборные здания и сооружения.

Часть 22. Водопровод - наружные сети.

Часть 23. Канализация - наружные сети.

Часть 24. Теплоснабжение и газопроводы - наружные сети.

Часть 26. Теплоизоляционные работы.

Часть 27. Автомобильные дороги.

Часть 28. Железные дороги.

Часть 30. Мосты и трубы.

Часть 31. Аэродромы.

Часть 33. Линии электропередачи.

Часть 34. Сооружения связи, радиовещания и телевидения.

Часть 36. Земляные конструкции гидротехнических сооружений.

Часть 37. Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений.

Часть 38. Каменные конструкции гидротехнических сооружений.

Часть 39. Металлические конструкции гидротехнических сооружений.

Часть 40. Деревянные конструкции гидротехнических сооружений.

Часть 41. Гидроизоляционные работы в гидротехнических сооружениях.

Часть 42. Берегоукрепительные работы.

Часть 44. Подводно-строительные (водолазные) работы.

Часть 45. Промышленные печи и трубы.

Часть 46. Работы при реконструкции зданий и сооружений.

Часть 47. Озеленение, защитные лесонасаждения.

Приложения. Книга 1.

Приложения. Книга 2.

3. Территориальные единичные расценки на монтаж оборудования Брянской области (ТЕРм-2001):

Общие положения.

Часть 1. Металлообрабатывающее оборудование.

Часть 2. Деревообрабатывающее оборудование.

Часть 3. Подъемно-транспортное оборудование.

Часть 5. Весовое оборудование.

Часть 6. Теплосиловое оборудование.

Часть 7. Компрессорные установки, насосы и вентиляторы.

Часть 8. Электротехнические установки.

Часть 9. Электрические печи.

Часть 10. Оборудование связи.

Часть 11. Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники.

Часть 12. Технологические трубопроводы.

Часть 15. Оборудование для очистки газов.

Часть 23. Оборудование предприятий электротехнической промышленности.

Часть 24. Оборудование предприятий промышленности строительных материалов.

Часть 26. Оборудование предприятий текстильной промышленности.

Часть 27. Оборудование предприятий полиграфической промышленности.

Часть 28. Оборудование предприятий пищевой промышленности.

Часть 29. Оборудование театрально-зрелищных предприятий.

Часть 30. Оборудование зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.

Часть 31. Оборудование предприятий кинематографии.

Часть 32. Оборудование предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи.

Часть 33. Оборудование предприятий легкой промышленности.

Часть 34. Оборудование учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности.

Часть 35. Оборудование сельскохозяйственных производств.

Часть 36. Оборудование предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства.

Часть 37. Оборудование общего назначения.

Часть 38. Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз.

Часть 39. Контроль монтажных сварных соединений.

Часть 40. Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов сверх предусмотренного в территориальных единичных расценках на монтаж оборудования.

Приложения.

4. Территориальные единичные расценки на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр-2001):

Общие положения. Приложения.

Часть 1. Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов.

Часть 2. Ревизия трубопроводной арматуры.

5. Территориальные единичные расценки на пусконаладочные работы (ТЕРп-2001):

Общие положения.

Часть 1. Электротехнические устройства.

Часть 2. Автоматизированные системы управления.

Часть 3. Системы вентиляции и кондиционирования.

Часть 4. Подъемно-транспортное оборудование.

Часть 5. Металлообрабатывающее оборудование.

Часть 6. Холодильные и компрессорные установки.

Часть 7. Теплоэнергетическое оборудование.

Часть 8. Деревообрабатывающее оборудование.

Часть 9. Сооружения водоснабжения и канализации.

Приложения.

6. Территориальные сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве Брянской области (ТССЦ-2001):

Общие положения. Приложения.

Часть 1. Материалы для общестроительных работ.

Часть 2. Строительные конструкции и изделия.

Часть 3. Материалы и изделия для санитарно-технических работ.

Часть 4. Бетонные, железобетонные и керамические изделия. Нерудные материалы. Товарные бетоны и растворы.

Часть 5. Материалы, изделия и конструкции для монтажных и специальных строительных работ.

7. Территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств Брянской области (ТСЭМ-2001).